AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº. 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2025

O Instituto de Previdencia Municipal dos Servidores Públicos do Município de Viçosa, em

conformidade a Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que pretende

realizar CREDENCIAMENTO para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS, A FIM DE ATENDER AS

NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO

MUNICIPIO DE VIÇOSA conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de

Referência e critérios especificados a seguir.

DATA PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: a partir do dia 25 de abril de 2025 até o dia 20 de maio

de 2025, às 23h:59min, horário de Brasília.

Os ENVELOPES DEVERÃO SER ENVIADOS PARA O SEGUINTE ENDEREÇO: Seção de Compras do

Instituto de Previdencia Municipal dos Servidores Públicos do Município de Viçosa, localizada à

Avenida P H Rolfs, nº 81, Centro, Viçosa-MG, CEP 36.570-087 das 08h00min (oito horas) às

18h00min (dezoito horas) ou formalizadas por e-mail endereçadas à Seção de Compras,

direcionada ao endereço eletrônico: compras@iprevivicosa.mg.gov.br devendo o ASSUNTO do

e- mail fazer referência ao número e ano do Edital.

ABERTURA DO ENVELOPE DOCUMENTAÇÃO/PEDIDO DE CREDENCIAMENTO: 21 de abril de

2025 às 12h:30min, horário de Brasília.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE: Os documentos de habilitação deverão ser enviados juntamente

com a sua proposta no prazo estabelecido neste Edital.

Viçosa, 24 de abril de 2025. Carlos Roberto dias Junior – Assistente Administrativo

mailto:compras@iprevivicosa.mg.gov.br